

18 stycznia 2010



## Ferie w muzeum i bibliotece

Spotkania autorskie z Andrzejem Stasiukiem, pokaz pieczenia chleba i wyrabiania masła, projekcja filmów o Harrym Potterze oraz podróż do świata mitów i zwyczajów fińskich – to tylko niektóre propozycje, jakie przygotowały dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna.

Bogatą i różnorodną ofertę dla tych, którzy spędzają ferie w mieście, przygotowało od 20 – 28 stycznia 2010 r. Muzeum Narodowe w Kielcach. Z myślą o nich placówka proponuje cykl spotkań pt. „Europa bliżej nieznaną...” Muzeum zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych, miłośników polskiej i zagranicznej fantastyki, prozy Tolkiena oraz wszystkich tych, którzy chcieliby dowiedzieć się czegoś więcej o Finlandii i Rosji. Szczegółowy program ferii w muzeum na stronie: [http://www.mnki.pl/pl/a,156,Ferie\\_w\\_Muzeum.html](http://www.mnki.pl/pl/a,156,Ferie_w_Muzeum.html) Wstęp wolny!

Natomiast Muzeum Wsi Kieleckiej zaprasza na pokaz pieczenia chleba i wyrabiania masła przez KGW Tokarnianki oraz pokaz prac kowalskich prowadzonych przez Bronisława Pielńskiego, w Chałupie z Rokitna będzie można uczestniczyć w lekcjach muzealnych, których tematem będą tradycje i zwyczaje bożonarodzeniowe, w Spichlerzu ze Złotej będzie można wykonać proste ozdoby choinkowe oraz tradycyjne maski grupy kolędniczej, a w kościele z Rogowa wspólnie śpiewać kolędy. Atrakcją będą z pewnością zabawy na śniegu – wykonywanie śniegowych rzeźb, rzucanie śnieżkami do celu, zjazd na sankach. Szczegóły na stronie internetowej Muzeum wsi Kieleckiej [www.mwk.com.pl](http://www.mwk.com.pl)

Ciekawe propozycje na spędzenie przerwy zimowej proponuje również Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. W okresie ferii [Medi@teka](#) WBP zaprasza dzieci i młodzież do spędzenia ferii z małym czarodziejem. Podczas cyklu spotkań w bibliotece będzie można zapoznać się z różnymi częściami powieści, grami komputerowymi, filmowymi adaptacjami oraz muzyką do filmów o Harrym Potterze.

Program:

18.01 – Harry Potter i kamień filozoficzny

27.01 – Harry Potter i komnata tajemnic

29.01 – Harry Potter i więzień Azkabanu

21.01 – Książki i zabawy naszych dziadków: zajęcia z dziećmi z okazji Dnia Babci i Dziadka,

podczas których przypomniane zostaną zabawy historyczne, autorów i tytuły książek dziadków. Tego dnia biblioteka zorganizuje również błyskawiczny konkurs plastyczny pt. Portret mojej babci lub mojego dziadka.

Spotkania, zabawy i zajęcia z dziećmi odbywać się będą w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w godz. 10.00 - 12.00.